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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Besim Osmani kundër Gazetablic.com  

   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 21 shkurt 2024,  shqyrtoi ankesën e dërguar 

nga Besim Osmani kundër Gazetablic.com lidhur me publikimin 

e shkrimit me titull “Hulumtim: Aktivistët e Vetëvendosjes 

dhe familjarët e noterëve ia mësyejnë konkursit për noter 

(emrat)”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 



 

 

 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titullin “Hulumtim: 

Aktivistët e Vetëvendosjes dhe familjarët e noterëve ia 

mësyejnë konkursit për noter (emrat)”. Pala pretendin se 

artikujt bien ndesh me Kapitullin II (raportimi i së 

vërtetës) të Kodit të Etikës. 

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj 

ankese është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës, KMShK gjen se ankesa është e 

pabazuar. Pra, nuk miratohet. 

  

KMShK pas leximit të ankesës dhe shkrimit gjen se media 

askund nuk e ka përmendur emrin e ankuesit. Media ka 

konfirmuar se e ka larguar emrin e ankuesit pas kërkesës së 

tij, ndërkohë që ankuesi nuk ka ofruar prova për 

pretendimin se i është përfshirë emri në shkrim. 

Rrjedhimisht, KMShK nuk mund të vendosë diçka, për të cilën 

nuk ka prova materiale. Pala do të duhej të ofronte si 

provë shkrimin, për të cilin ka paraqitur ankesën. 

 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të mos miratohet. 

 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


